
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice ("Glasnik Grada Koprivnice broj 4/09,  1/12, 

1/13 i 3/13 – pročišćeni tekst) gradonačelnica Grada Koprivnice 31. svibnja 2016. godine,  

donijela je 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju SPORAZUMA o sufinanciranju radova na sanaciji opasnih mjesta za 

rekonstrukciju raskrižja Ulica Ante Starčevića i Kolodvorske ulice te rekonstrukcije 

ceste u dijelu Kolodvorske ulice u Koprivnici 

 

I. 

Na temelju Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog prometa Republike Hrvatske 

za 2016. godinu zaključuje se Sporazum o sufinanciranju radova na sanaciji opasnog mjesta 

na području Grada Koprivnice - rekonstrukcija raskrižja Ulica Ante Starčevića i Kolodvorske 

ulice te rekonstrukcije ceste u dijelu Kolodvorske ulice u Koprivnici, između Grada 

Koprivnice i Republike Hrvatske, Ministarstva unutarnjih poslova.  

 

II. 

Ministarstvo unutarnjih poslova financirati će radove iz članka 1. ovog Zaključka do 

iznosa od 1.209.096,70 kn, a Grad će financirati preostale radove do ukupno ugovorene 

vrijednosti radova.   

III. 

 

Sporazum o sufinanciranju iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u prilogu i sastavni je 

dio ovog Zaključka.  

 

 

KLASA: 340-03/15-01/0003 

URBROJ: 2137/01-06-01/3-16-65 

Koprivnica, 31. svibnja 2016. 

 

     GRADONAČELNICA: 

 

Vesna Želježnjak, dipl. oec. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Grad Koprivnica je uslijed izmjene zakonske regulative, u prethodnom razdoblju od 

Županijske uprave za ceste Koprivničko-križevačke, između ostalih preuzeo upravljanje i nad 

Kolodvorskom ulicom i Ulicom Ante Starčevića. 

Raskrižje tih dviju ulica predstavlja zapadni ulaz u grad te je prometno vrlo 

opterećeno. Uz to, zatečeno stanje nije bilo odgovarajuće s aspekta prometne sigurnosti, a što 

je rezultiralo pojavom učestalih prometnih nesreća. 

Zbog toga je Grad Koprivnica pokrenuo izradu projektne dokumentacije za 

najproblematičnije dijelove predmetnog zahvata te je izrađena projektna dokumentacija za 

rekonstrukciju problematičnog raskrižja Ulice Ante Starčevića i Kolodvorske ulice kao i 

rekonstrukciju dijela Kolodvorske ulice (do željezničkog kolodvora). 

Prilikom izrade projektne dokumentacije vodilo se računa o povećanju stupnja 

prometne sigurnosti uz istovremeno osiguravanje bolje prometne protočnosti radi 

izbjegavanja prometnih gužvi i smanjenja zagađenja zraka. 

Kako je bilo vidljivo da će nakon provedene rekonstrukcije doći do povećanja 

prometne sigurnosti na predmetnom zahvatu, Grad Koprivnica je zajednički s djelatnicima 

Policijske uprave Koprivničko-križevačke, izvođenje radova na predmetnoj rekonstrukciji 

prijavio za sufinanciranje putem sredstava Nacionalnog programa sigurnosti cestovnog 

prometa RH. 

Povjerenstvo koje je u Ministarstvu unutarnjih poslova vršilo verifikaciju pristiglih 

prijava ocijenilo je prijavu opravdanom te je Gradu Koprivnici odobrilo sufinanciranje do 

iznosa od 1.209.096,70 kn. 

 

Sukladno naprijed navedenom predlaže se donošenje ovog Zaključka.  

 

 

 

Nositelj i predlagatelj akta: 

UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU GRADA  

I PROSTORNO UREĐENJE 

 

Pročelnica: 

Jasna Golubić, dipl.ing.građ. 

 

 

 

ODSJEK ZA IZGRADNJU GRADA 

 

Voditelj odsjeka: 

Mario Perković, dipl.ing.građ. 

 

 

 

 

 


